
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(ＪＰＢＡ神奈川･東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０１７年 １０月７日(土)

【会　　場】
〒236-0021 神奈川県横浜市金沢区泥亀2-13-1　八景京急ビル２Ｆ

TEL 045(781)3112　FAX 045(784)6032

【競技内容】 予　選･･５８名にて８Ｇ投球し上位３０名を準決勝へ選出。

準決勝･･３０名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1289 谷 合 貴 志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 80 50 30 125,000
第２位 S 1346 小 鹿 大 樹 54 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 69 40 29 90,000
第３位 S 974 永 野 す ば る 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 63 35 28 60,000
第４位 792 黒 川 靖 33 スポルト横須賀/ABS 57 30 27 55,000
第５位 900 糸 山 賀 津 人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 51 25 26 50,000
第６位 S 761 小 原 照 之 32 サウンドオブグラス 48 23 25 45,000
第７位 S 476 北 岡 義 実 20 (株)スポルト/ABS 44 20 24 40,000
第８位 478 蒲 生 敬 21 鹿島ボウル 41 18 23 35,000

※パーフェクトゲーム達成者なし

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１７

オータムシリーズ　

スポルト八景ボウル

成績表　　

スポルト八景ボウル （ＢＷ ３６Ｌ）

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2017 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：スポルト八景ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝　ﾀﾆｱｲ ﾀｶｼ

優勝決定戦

⑧ － 9 9 ⑧ 1 8 ⑧ － 8 8 7 9

⑤.⑩ 10 7 ③.10 2.5 ②.⑩ 3.6 6.10 2.4.5 10

7 9 9 9

3.6.10 7 10 10

最終順位

(優　勝)
1位通過　(52期生) 248

谷　合　貴　志

(第３位)
2位通過　(40期生) 217

永　野　すばる

(第４位)
3位通過　(33期生) 198

黒　川　　　靖

谷　合　貴　志
(第５位)

4位通過　(37期生) 183
糸　山　賀津人

シーズントライアル通算４勝目！
(第６位)

5位通過　(32期生) 228 154
小　原　照　之 (2013ｻﾏｰ､2015ｳｨﾝﾀｰ､2015ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞに続き)

(第２位)
6位通過　(54期生) 237

小　鹿　大　樹 247

(第７位)
7位通過　(20期生) 220

北　岡　義　実

(第８位)
8位通過　(21期生) 234

蒲　生　　　敬

小　鹿　大　樹（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25L 8 27 45 54 74 92 100 118 135 154

谷　合　貴　志（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26L 19 39 59 78 98 128 158 188 218 248



JPBAシーズントライアル2017 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

⑦ 1 7 9 9 9

3.④.⑩ 3.6.10 10 2 2

9 9 9 9 9

7 6 10 7 10

9 9 9

7 10 10

9 ⑦ 2 9 － 8 9

6 4.⑥.7 ⑥ 6.10 7

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 9 9

10 7 10 4

9 9 ⑦ 2 9

7 7 4.7.⑩ 10

9 9 8 9

7 7 4.7 10

9 － ⑦ ⑦ 2 9 6

⑩ 6.7.10 2.4.⑩ 10 2.4.5.8

黒　川　　　靖（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25L-1 27 45 53 80 100 119 138 158 178 198

永　野　すばる（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25L-2 29 49 69 89 109 138 158 177 197 217

小　鹿　大　樹（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26L-1 30 60 90 119 139 159 188 208 227 247

糸　山　賀津人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26L-2 20 37 46 65 74 94 114 143 163 183

小　鹿　大　樹（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25L-1 19 39 68 88 108 138 167 187 207 237

蒲　生　　　敬（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25L-2 19 36 45 75 105 135 184 204 234

小　原　照　之（左投げ）
1 2 3 4 5

26L-1 20 49 69 89

164

228

6 7 8 9 10

8 9

109 129 158 178 198

154 174

北　岡　義　実（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

194 220

10

26L-2 9 26 35 65 95 125



JPBAシーズントライアル2017 オータムシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2017.10.7(土)会場:スポルト八景ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 1,901 237.62 1 236 268 241 246 991 247.75 2,892 241.00

2 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,777 222.12 5 209 227 267 276 979 244.75 2,756 229.66

3 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 1,801 225.12 3 247 226 220 199 892 223.00 2,693 224.41

4 900 糸山賀津人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 1,752 219.00 9 289 215 180 225 909 227.25 2,661 221.75

5 S 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 1,765 220.62 7 195 228 227 245 895 223.75 2,660 221.66

6 S 1346 小鹿　大樹 54 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 1,698 212.25 15 297 202 214 216 929 232.25 2,627 218.91

7 S 476 北岡　義実 20 (株)スポルト/ABS 1,665 208.12 24 177 278 225 268 948 237.00 2,613 217.75

8 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 1,767 220.87 6 197 178 192 268 835 208.75 2,602 216.83

9 22P 1137 佐藤　秀樹 46 プロショップＶＥＧＡ 1,738 217.25 10 213 191 203 248 855 213.75 2,593 216.08

10 21P S 1287 藤井　信人 52 スターレーン 1,691 211.37 20 194 279 246 182 901 225.25 2,592 216.00

11 20P 1391 田中　直樹 56 千寿産業(株) 町田ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,736 217.00 12 195 213 210 226 844 211.00 2,580 215.00

12 19P 1178 平井　　翔 47 スマイルフィールド｡/ABS 1,834 229.25 2 213 214 148 168 743 185.75 2,577 214.75

13 18P S 514 高橋　延明 23 シチズンプラザ 1,755 219.37 8 174 207 211 214 806 201.50 2,561 213.41

14 17P 1372 戸辺　　誠 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 1,782 222.75 4 188 217 164 195 764 191.00 2,546 212.16

15 16P 979 須田　　毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,687 210.87 22 236 216 183 216 851 212.75 2,538 211.50

16 15P 1392 松浦　和彦 56 スマイルフィールド。 1,691 211.37 21 167 228 212 237 844 211.00 2,535 211.25

17 14P 1352 ブライアン・グリーンウッド 54 Steel　Sports 1,718 214.75 14 214 153 224 221 812 203.00 2,530 210.83

18 13P 1066 加藤　祐哉 43 スポルト横須賀 1,664 208.00 25 214 226 216 201 857 214.25 2,521 210.08

19 12P 1021 大胡　一平 41 スポルト横須賀 1,694 211.75 17 201 182 201 226 810 202.50 2,504 208.66

20 11P 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 1,660 207.50 26 202 210 187 240 839 209.75 2,499 208.25

21 10P 1041 戸井健太郎 42 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 1,695 211.87 16 181 223 218 180 802 200.50 2,497 208.08

22 9P 627 岡部　直治 26 スマイルフィールド｡/ABS 1,636 204.50 29 176 204 204 276 860 215.00 2,496 208.00

23 8P 1337 今瀧　　賢 53 ムサシボウル 1,646 205.75 28 201 213 193 228 835 208.75 2,481 206.75

24 7P 793 岩楯　泰彦 33 本八幡ハタボウル 1,627 203.37 30 227 196 184 246 853 213.25 2,480 206.66

25 6P S 1032 工藤　貴志 42 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,737 217.12 11 222 187 177 157 743 185.75 2,480 206.66

26 5P 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル/STELL 1,693 211.62 19 217 175 182 197 771 192.75 2,464 205.33

27 4P 1384 水野　耕佑 56 アイキョーボウル 1,732 216.50 13 215 187 159 165 726 181.50 2,458 204.83

28 3P 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 1,694 211.75 18 191 214 178 159 742 185.50 2,436 203.00

29 2P 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,668 208.50 23 194 202 158 196 750 187.50 2,418 201.50

30 1P 1064 菅原　秀二 43 フリー 1,651 206.37 27 225 168 160 164 717 179.25 2,368 197.33

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2017 オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３０名準決勝進出）

2017.10.7(土)会場:スポルト八景ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 212 264 213 206 895 6 257 216 268 265 1,006 1,901 237.62

2 1178 平井　　翔 47 スマイルフィールド｡/ABS 238 194 259 236 927 3 229 234 239 205 907 1,834 229.25

3 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 197 228 255 194 874 8 205 257 201 264 927 1,801 225.12

4 1372 戸辺　　誠 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 190 255 278 227 950 2 219 224 182 207 832 1,782 222.75

5 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 204 212 180 256 852 13 236 206 277 206 925 1,777 222.12

6 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 216 237 258 188 899 5 190 268 186 224 868 1,767 220.87

7 S 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 238 201 196 237 872 9 228 266 192 207 893 1,765 220.62

8 S 514 高橋　延明 23 シチズンプラザ 256 183 267 248 954 1 208 201 198 194 801 1,755 219.37

9 900 糸山賀津人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 194 205 235 203 837 16 215 232 232 236 915 1,752 219.00

10 1137 佐藤　秀樹 46 プロショップＶＥＧＡ 200 279 158 203 840 14 237 179 256 226 898 1,738 217.25

11 S 1032 工藤　貴志 42 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 212 198 248 201 859 11 216 245 200 217 878 1,737 217.12

12 1391 田中　直樹 56 千寿産業(株) 町田ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 226 193 163 247 829 20 227 279 245 156 907 1,736 217.00

13 1384 水野　耕佑 56 アイキョーボウル 201 258 180 192 831 18 208 203 233 257 901 1,732 216.50

14 1352 ブライアン・グリーンウッド 54 Steel　Sports 227 195 214 244 880 7 237 199 166 236 838 1,718 214.75

15 S 1346 小鹿　大樹 54 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 224 209 150 246 829 21 225 202 215 227 869 1,698 212.25

16 1041 戸井健太郎 42 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 248 190 196 225 859 12 201 237 165 233 836 1,695 211.87

17 1021 大胡　一平 41 スポルト横須賀 178 212 225 254 869 10 237 205 179 204 825 1,694 211.75

18 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 189 187 174 212 762 41 227 265 237 203 932 1,694 211.75

19 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル/STELL 208 158 201 203 770 39 213 226 237 247 923 1,693 211.62

20 S 1287 藤井　信人 52 スターレーン 175 227 210 224 836 17 204 198 236 217 855 1,691 211.37

21 1392 松浦　和彦 56 スマイルフィールド。 191 198 174 248 811 26 207 246 201 226 880 1,691 211.37

22 979 須田　　毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 203 182 236 202 823 24 207 191 224 242 864 1,687 210.87

23 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 196 227 174 233 830 19 214 202 223 199 838 1,668 208.50

24 S 476 北岡　義実 20 (株)スポルト/ABS 235 204 256 227 922 4 191 186 196 170 743 1,665 208.12

25 1066 加藤　祐哉 43 スポルト横須賀 235 173 226 146 780 37 268 201 211 204 884 1,664 208.00

26 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 221 232 191 179 823 23 192 191 196 258 837 1,660 207.50

27 1064 菅原　秀二 43 フリー 192 254 213 137 796 32 203 181 233 238 855 1,651 206.37

28 1337 今瀧　　賢 53 ムサシボウル 158 193 248 162 761 43 213 241 207 224 885 1,646 205.75

29 627 岡部　直治 26 スマイルフィールド｡/ABS 173 236 189 197 795 33 214 176 277 174 841 1,636 204.50

30 793 岩楯　泰彦 33 本八幡ハタボウル 216 210 224 189 839 15 210 204 195 179 788 1,627 203.37

31 983 井口　直之 41 笹塚ボウル/ABS 201 192 205 204 802 29 213 258 177 172 820 1,622 202.75

32 S 1085 山下　昌吾 44 タチバナボウル 189 160 232 224 805 28 235 211 187 179 812 1,617 202.12

33 1361 堀ノ内智大 54 プロショップＶＥＧＡ 222 235 144 188 789 34 221 197 192 215 825 1,614 201.75

34 517 平尾　　勉 23 ビラ江戸屋ボウル 205 210 196 197 808 27 227 223 174 170 794 1,602 200.25

35 1149 榎本　浩也 46 相模ファーストレーン 206 169 214 234 823 25 154 180 242 203 779 1,602 200.25

36 957 堀口　　明 39 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ府中本町駅前店 170 150 158 224 702 55 237 212 237 213 899 1,601 200.12

37 1145 棚橋　孝太 46 フリー 195 173 189 193 750 46 197 193 236 218 844 1,594 199.25

38 1031 井上　純平 42 (株)ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKINTA/STEEL 188 189 189 178 744 49 224 197 225 200 846 1,590 198.75

39 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 210 216 148 212 786 36 237 201 171 189 798 1,584 198.00

40 1105 青木　　剛 45 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ABS 195 213 200 189 797 31 197 182 223 184 786 1,583 197.87

41 102 藤村　重定 4 (株)ヒューマン･トマトボウル 171 201 170 195 737 51 215 244 216 168 843 1,580 197.50

42 1390 吉野　浩章 56 フリー 214 231 184 173 802 30 258 150 200 169 777 1,579 197.37

43 1312 太田　　誠 52 ラウンドワン 141 234 201 213 789 35 222 235 214 117 788 1,577 197.12

44 1386 加藤翔太郎 56 神奈中平塚ボウル 203 155 161 237 756 45 178 225 213 180 796 1,552 194.00

45 1148 今泉　秀規 46 永山コパボウル 217 170 163 222 772 38 173 199 207 193 772 1,544 193.00

46 S 1220 渡邉　航明 49 ITｶﾝﾌｧｰ/四つ木ｲｰｸﾞﾙﾎﾞｳﾙ 201 192 177 192 762 40 186 156 215 224 781 1,543 192.87

47 1374 平塚　裕貴 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 153 199 209 201 762 42 196 173 221 163 753 1,515 189.37

48 準 352 貞松　保行 11 スターレーン 188 204 154 183 729 53 205 178 193 203 779 1,508 188.50

49 1227 鈴木　崇徳 49 ラウンドワン 182 193 205 179 759 44 235 162 168 166 731 1,490 186.25

50 1201 小松　永宜 48 フリー 177 147 192 169 685 57 204 196 188 216 804 1,489 186.12

51 1225 小森　清人 49 フリー 159 220 187 184 750 47 167 193 158 218 736 1,486 185.75

52 833 藤原　康彦 35 フリー 135 180 152 183 650 58 185 229 212 194 820 1,470 183.75

53 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 204 203 145 180 732 52 191 146 201 181 719 1,451 181.37

54 779 小山　泰正 33 小山設備工業 166 154 201 190 711 54 168 180 202 179 729 1,440 180.00

55 553 太田　　潔 24 ココレーン松本店 202 176 198 169 745 48 180 160 165 180 685 1,430 178.75

56 1182 門奈　大介 47 永山コパボウル 229 138 166 206 739 50 172 145 188 171 676 1,415 176.87

57 1362 髙井裕滋郎 54 プロショップＶＥＧＡ 213 175 227 213 828 22 155 175 122 134 586 1,414 176.75

58 1095 手塚　利勝 44 フリー 146 211 148 192 697 56 191 160 180 179 710 1,407 175.87

BL 準 344 石原　章夫 11 ハイ･スポーツ社 BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00


